
 

 

 

 

ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМ. ФЕРЕНЦА РАКОЦІ II 

90202 Україна, м. Берегове, пл.Кошута, 6, А/с: 33.
тел./факс +38(031)412-34-62 

тел.: +38(031)414-28-29 
egvetern@kme.org.ua/ office@kme.org.ua 

kme.org.ua

II. RÁKÓCZI FERENC 
KÁRPÁTALJAI MAGYAR EGYETEM

90202 Ukrajna, Beregszász, Kossuth tér 6. Pf.33.
tei./fax. +38(031)412-34-62

tei.: +38(031)414-28-29
egvetem@kme.org.ua / office@kme.org.ua

kme.org.ua

НАКАЗ
№ 25-Вн від 19 лютого 2026 p.

Про затвердження та зміну деяких положень

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» (№ 1556-VII від 22.09.2025 р.), Закону 
України «Про забезпечення функціонування української мови як державної» (№ 2704-VIII 
від 25.04.2019 р.), Закону України «Про академічну доброчесність» (№ 4742-ІХ, від 
18.12.2025 р.), Наказу MOH «Про затвердження Рекомендацій щодо проведення 
конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників та 
укладання з ними трудових договорів (контрактів)» (№ 1005 від 05.10.2015 р.), Цивільного 
кодексу України (№ 435-IV від 01.02.2026 р.), Кодекс законів про працю України (№ 322­
08 від 01.01.2026 р.), Статуту університету, Положення про організацію освітнього 
процесу, Положення про Відділ академічної доброчесності, прозорості та протидії 
корупції, Концепції комплексного розвитку та діяльності Закарпатського угорського 
університету ім. Ференца Ракоці II (2025 2029) та керуючись рішенням Вченої ради від 18 
лютого 2026 р. (протокол № 2),

НАКАЗУЮ:

1. Ввести зміни і доповнення до:

- Положення про організацію освітнього процесу.
- Положення про розклад навчальних занять.
- Порядку добору кадрів для заміщення вакантних посад науково-педагогічних 
працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів).
- Стратегії щодо використання штучного інтелекту в Закарпатському угорському 
університеті імені Ференца II Ракоці на 2025-2029 роки.

2. Затвердити:

- Порядок запобігання плагіату та регулювання використання штучного інтелекту 
в Університеті Ракоці.

3. Завідувачам кафедр та гарантам освітніх програм внести відповідні зміни до робочих 
навчальних планів, щодо кількості аудиторних занять на заочній формі навчання. 
Координаторам системи IRIS внести відповідні зміни до розкладу занять.

4. Гарантам освітніх програм внести відповідні відомості щодо Стратегії використання 
штучного інтелекту в УР та про Порядок запобігання плагіату в УР до силабусів освітніх 
компонентів «Курсова робота» та «Атестація здобувачів вищої освіти (Захист 
кваліфікаційної роботи)».

mailto:egvetern@kme.org.ua
mailto:offlce@kme.org.ua
mailto:vetem@kme.org.ua
mailto:office@kme.org.ua


5. Медіацентру УР у п’ятиденний термін розмістити текст положень на о фіційному с айті 
УР.

6. Відеозіделоністе за підеолилкс те рурегусанио тексти положень, а тексж за вньктнит 
змін і дзолаиеин дл одх, omcohtpt он оулуєкрлул а икачглнил-уерзддчилї узблед, 
оузуєсрзул з инсклалї узблед ен оденин тсзаиі лааіед.

7. Koфьиуфо з а внйKФьлиьм ньлкга з аношаю з а с албю.

Ректор Черничко С.С.


